
Czyszczenie historii przeglądarki internetowej  
Internet Explorer 

 
Otwieramy przeglądarkę „Internet Explorer” z menu górnego wybieramy „Narzędzia” i wybieramy pozycję 
„Opcje internetowe” tak jak przedstawia to poniŜszy zrzut ekranu. 
 

 
 
Następnie otworzy się dodatkowe okno „Opcje internetowe” i  na zakładce „Ogólne” wciskamy przycisk 
„Usuń” tak jak jest to przedstawione poniŜej. 



 
 
Otworzy nam się dodatkowe okno „Usuwanie historii przeglądania” i wciskamy przycisk „Usuń pliki…” tak 
jak pokazano to na poniŜszym zrzucie ekranu. 
 

 
 



Pojawi się teraz okienko ostrzegawcze i potwierdzamy przyciskiem „Tak” (poniŜszy zrzut ekranu). 
 

 
 
Następnie w oknie „Usuwanie historii przeglądania” i wciskamy przycisk „Usuń pliki cookie…” tak jak 
pokazano to na poniŜszym zrzucie ekranu. 
 

 
 
Pojawi się teraz okienko ostrzegawcze i potwierdzamy przyciskiem „Tak” (poniŜszy zrzut ekranu). 
 

 
 
Następnie zamykamy okno „Usuwanie historii przeglądania” i wciskamy przycisk „Zamknij”, okno „Opcje 
internetowe” zatwierdzamy przyciskiem „OK” jak to jest widoczne na poniŜszym z rzucie. 
 



 
 
Na koniec zamykamy przeglądarkę „Internet Explorer” i uruchamiamy ją ponownie. 
 
 

Czyszczenie historii przeglądarki internetowej  
Mozilla Firefox 

 
Otwieramy przeglądarkę „Mozilla Firefox” z menu górnego wybieramy „Narzędzia” i wybieramy pozycję 
„Opcje” tak jak przedstawia to poniŜszy zrzut ekranu. 



 
 
Następnie otworzy się dodatkowe okno „Opcje” i  na zakładce „Prywatność”, z listy rozwijalnej wybieramy 
„nie będzie pamiętał historii” i wciskamy podkreślony tekst „wyczyścić całą aktualną historię” tak jak jest to 
przedstawione poniŜej. 



 
 
Pojawi się teraz okienko ostrzegawcze w którym wszystko powinno być ustawione jak na poniŜszym zrzucie 
(w polu „Okres do wyczyszczenia” wybrać pozycję wszystko i powinny być zaznaczone tylko dwa chekboxy) i 
czyścimy przeglądarkę przyciskiem „Wyczyść teraz” (poniŜszy zrzut ekranu). 
 

  
 
Następnie okno „Opcje” zatwierdzamy przyciskiem „OK”. 
 



 
 
Zamykamy przeglądarkę internetową „Mozilla Firefox” i uruchamiamy ponownie. 
 
 
 

Czyszczenie pamięci JAVA 
 
Do wyczyszczenia pamięci javy musimy mieć dostęp do Panelu sterowania i moŜliwość uruchomienia aplikacji 
Java oraz zamknięte okna przeglądarek internetowych (Internet Explorer, Mozilla Firefox). Co naleŜy 
wykonać, aby wyczyścić pamięć javy: 
 
1. „Menu Start” => pozycja „Panel sterowania” 
 



 
 
2. Uruchamiamy aplikację „Java” 
 

 
 
3. Na zakładce „General” (w zaleŜności od wersji językowej), wciskamy przycisk „Settings…” z obszaru 
Temporary Internet Files. 
 



 
 
4. Pojawi się okno „Temporary Internet Files” i wciskamy przycisk „Delete Files…” 
 

 
 
5. Pojawia się okno ostrzegawcze i nic nie odznaczając zatwierdzamy przyciskiem „OK” 
 



 
 
6. W oknio „Temporary Internet Files” i wciskamy przycisk „OK” 
 

 
 
7. Okno „Java Control Panel” równieŜ zatwierdzamy przez wciśnięcie przycisku „OK” 
 



 
 
 
Po wykonaniu wszystkich czynności Oracle Discoverer moŜe się trochę dłuŜej uruchamiać, ale tylko przy 
pierwszym uruchomieniu po wyczyszczeniu pamięci javy. 


